
                               
    

คณะกรรมการพิจารณาผล 
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

          โทร. I+14 ต่อ 21xx 
ที่  -                                       
วันที ่  23 พฤศจิกายน 2564 
เรื่อง   รายงานผลการจัดหาอากาศยานไร้คนขับพร้อมโปรแกรมประมวลผลข้อมูล 2 ชุด โดยวิธีประกวดราคา 
         อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)   
เรียน   คณบดี    
  
 ตามที่  คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ได้มีค าสั่งที่ 125/2565 ลงวันที่  
12 พฤศจิกายน 2564 แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding) รายการ อากาศยานไร้คนขับพร้อมโปรแกรมประมวลผลข้อมูล 2 ชุด วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
จัดหาจ านวน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) โดยมีก าหนดยื่นข้อเสนอในวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 เวลา 
08.30 – 16.30 น. โดยมีผู้มายื่นข้อเสนอ จ านวน  3  ราย ดังนี้ 
  

- บริษัท ฟลายอ้ิงวิทโดรน จ ากัด 
- บริษัท ยูเอวีสเปเชียล จ ากัด 
- ห้างหุ้นส่วนจ ากัด โบยบิยสู่ปลายฟ้า 

  

 คณะกรรมการฯ ได้ด าเนินการพิจารณาข้อเสนอในวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม 
เทพนม โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 เอกสารหลักฐานส่วนที่ 1 
 คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาเอกสารหลักฐานส่วนที่ 1 (เอกสารหลักฐานผู้ประกอบการ) ผลปรากฏว่า 
 ผู้ยื่นข้อเสนอทั้ง 3 ราย ยื่นเอกสารหลักฐานผู้ประกอบการและรายละเอียดต่าง ๆ ถูกต้อง ครบถ้วน 
เป็นไปตามที่ก าหนด                                                                                                                   .                                                                                                                                   
 เอกสารหลักฐานส่วนที่ 2 
   คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาเอกสารหลักฐานส่วนที่ 2 (ข้อเสนอทางด้านเทคนิค) ผลปรากฏว่า  
   บริษัท ฟลายอิ้งวิทโดรน จ ากัด และ บริษัท ยูเอวีสเปเชียล จ ากัด ยื่นเอกสารข้อเสนอทางด้านเทคนิค 
ถูกต้องครบถ้วน เป็นไปตามที่ก าหนด                                                                                              .   
   ห้างหุ้นส่วนจ ากัด โบยบินสู่ปลายฟ้า ยื่นเอกสารข้อเสนอทางด้านเทคนิค ไม่ครบถ้วน โดยไม่ได้ยื่น 
แบบรูปรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของผลิตภัณฑ์ที่ยื่นข้อเสนอ คณะกรรมการฯ จึงพิจารณาไม่ผ่าน                  .                                                                                                                                
 
 



 คณะกรรมการฯ ได้เปิดซองข้อเสนอทางด้านราคาของ บริษัท ฟลายอ้ิงวิทโดรน จ ากัด และ บริษัท ยูเอวีสเป
เชียล จ ากัด โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 

รายช่ือผู้เสนอราคา ราคารวมที่เสนอ 
(บาท) 

ก าหนดแล้วเสร็จ 
(วัน) 

ก าหนดยืน
ราคา (วัน) 

 

บริษัท ฟลายอ้ิงวิทโดรน จ ากัด      .  
 

          950,000.00 
 

                    45 
 

              45 
 

บริษัท ยูเอวีสเปเชียล จ ากัด          .  
 

          975,000.00 
 

                    45 
 

              45 

  
 คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเห็นสมควรให้ บริษัท ฟลายอ้ิงวิทโดรน จ ากัด เป็นผู้ได้รับการจัดหา
อากาศยานไร้คนขับพร้อมโปรแกรมประมวลผลข้อมูล 2 ชุด ในวงเงิน 950,000 บาท (เก้าแสนห้าหม่ืนบาทถ้วน) 
เนื่องจากเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีคุณสมบัติและเสนอเอกสารหลักฐานรายละเอียดต่าง ๆ ถูกต้องครบถ้วนตรงตามที่
ก าหนด และเป็นผู้เสนอราคาต่ าสุด โดยเสนอราคาต่ ากว่าวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้จัดหาเป็นเงิน 50,000 
บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) คิดเป็นอัตราร้อยละ  5 .    
  
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  
 

     (ลงชื่อ)...........................................................ประธานกรรมการ 
             (      ผศ.ดร.นคร  อาศยานนท์      )               

 

      (ลงชื่อ)......................................................กรรมการ      (ลงชื่อ)........................................................กรรมการ   
              (    นางฉายพร  ครรลองน าภา    )         (      นางสาวสิรี  วีรสตรีวิบูลย์      ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               
    

คณะกรรมการพิจารณาผล 
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

          โทร. I+14 ต่อ 21xx 
ที่  -                                       
วันที ่  16 ธันวาคม 2564 
เรื่อง   รายงานผลการจัดหาระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 178.76 kWp 1 ระบบ โดยวิธีประกวด 
         ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)   
เรียน   คณบดี    
  

 ตามที่  คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ได้มีค าสั่งที่ 126/2565 ลงวันที่  
23 พฤศจิกายน 2564 แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding) รายการ ระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 178.76 kWp 1 ระบบ วงเงินงบประมาณที่
ได้รับอนุมัติจัดหาจ านวน 5,628,600 บาท (ห้าล้านหกแสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยมีก าหนดยื่น
ข้อเสนอในวันที่ 15 ธันวาคม 2564 เวลา 08.30 – 16.30 น. โดยมีผู้มายื่นข้อเสนอ จ านวน  3  ราย ดังนี้ 
  

- บริษัท กราบพระอาทิตย์ จ ากัด 
- บริษทั ซุปเปอร์โซลาร์แมน จ ากัด 
- บริษัท มิราเคิล ออน ลูฟท็อป จ ากัด (มหาชน) 

  

 คณะกรรมการฯ ได้ด าเนินการพิจารณาข้อเสนอในวันที่ 16 ธันวาคม 2564 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม 
เทพนม โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 เอกสารหลักฐานส่วนที่ 1 
 คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาเอกสารหลักฐานส่วนที่ 1 (เอกสารหลักฐานผู้ประกอบการ) ผลปรากฏว่า 
 ผู้ยื่นข้อเสนอทั้ง 3 ราย ยื่นเอกสารหลักฐานผู้ประกอบการและรายละเอียดต่าง ๆ ถูกต้อง ครบถ้วน 
เป็นไปตามที่ก าหนด                                                                                                                   .                                                                                                                                   
 เอกสารหลักฐานส่วนที่ 2 
   คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาเอกสารหลักฐานส่วนที่ 2 (ข้อเสนอทางด้านเทคนิค) โดยผู้ยื่นข้อเสนอ 
ทั้ง  3  ราย ยื่นเอกสารข้อเสนอทางด้านเทคนิคและรายละเอียดต่าง ๆ ดังนี้        
        . 

     สรุปคะแนนการประเมินตามเกณฑ์คุณภาพ 

ล าดับ เลขประจ าตัวผู้เสียภาษี รายช่ือผู้ยื่นเอกสารเสนอราคา คะแนน 

1 0 1055 xxxxx xxx บริษัท กราบพระอาทิตย์ จ ากัด 60.00 
 ข้อเสนอทางด้านเทคนิค   50.00 

 มาตรฐานของสินค้าหรือบริการ 60.00 



 บริการหลังการขาย 60.00 
 ราคา 100.00 

2 0 1055 xxxxx xxx บริษัท ซุปเปอร์โซลาร์แมน จ ากัด 70.00 

 ข้อเสนอทางด้านเทคนิค   80.00 
 มาตรฐานของสินค้าหรือบริการ 70.00 

 บริการหลังการขาย 80.00 
 ราคา 70.00 

3 0 1055 xxxxx xxx บริษัท มิราเคิล ออน ลูฟท็อป จ ากัด (มหาชน) 80.00 

 ข้อเสนอทางด้านเทคนิค   100.00 
 มาตรฐานของสินค้าหรือบริการ 100.00 

 บริการหลังการขาย 90.00 

 ราคา 60.00 
 

  รายละเอียดการเสนอราคา  
1. บริษัท กราบพระอาทิตย์ จ ากัด เสนอราคาเป็นเงิน 4,990,000 บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่น 

บาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ทั้งปวง ซึ่งต่ ากว่าวงเงิน
งบประมาณ 638,600 (หกแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) ก าหนดส่งมอบ  120  วัน  

2. บริษัท ซุปเปอร์โซลาร์แมน จ ากัด เสนอราคาเป็นเงิน 5,250,000 บาท (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง ซึ่งต่ ากว่าวงเงินงบประมาณ 
378,600 (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) ก าหนดส่งมอบ  120  วัน  

3. บริษัท มิราเคิล ออน ลูฟท็อป จ ากัด (มหาชน) เสนอราคาเป็นเงิน 5,150,000 บาท (ห้าล้านหนึ่งแสน
หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง ซึ่งต่ ากว่าวงเงิน
งบประมาณ 518,600 (ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) ก าหนดส่งมอบ  120  วัน  
 ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาถึงประโยชน์สูงสุดและความคุ้มค่าที่คณะฯ จะได้รับเป็นส าคัญ ประกอบกับ
คะแนนการประเมินตามเกณฑ์คุณภาพ บริษัท มิราเคิล ออน ลูฟท็อป จ ากัด (มหาชน) ได้คะแนนเฉลี่ย 80 คะแนน 
คณะกรรมการฯ จึงเห็นสมควรให้ บริษัท มิราเคิล ออน ลูฟท็อป จ ากัด (มหาชน) เป็นผู้ชนะการเสนอราคา เพราะ
เป็นผู้เสนอราคาที่มีคุณสมบัติและเสนอหลักฐาน รายละเอียดต่าง ๆ ถูกต้องครบถ้วนตรงตามวัตถุประสงค์ 
  
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  
 
(ลงชื่อ).................................................ประธานกรรมการ    (ลงชื่อ)...................................................กรรมการ   
        ( ผศ.ดร.จันทร์เพ็ญ  เย็นใจจริง )                                ( นายปลัดเป่า  กานโดรนดาห์ ) 

                                        

(ลงชื่อ).................................................กรรมการ              (ลงชื่อ)...................................................กรรมการ   
          ( นางสาวเลิศเลอ  เพอร์เฟค )                  ( นางฤดูการณ์  ณานเปรมปรีย์ ) และเลขานุการ 


